МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №17 «БЕЛОЧКА»

(МБДОУ №17 «Белочка»)

ПРИКАЗ

от 05.02.2025          № ДС17-11-157/5

г. Сургут

О внесении изменений в основную

образовательную программу дошкольного

образования МБДОУ № 17 «Белочка» (далее –

ОПДО МБДОУ № 17 «Белочка»)

 В соответствии с приказом департамента образования администрации города

Нижневартовска от 16.01.2025 года №34-П-19 «Об организации работы по внедрению

Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного

возраста», с целью обеспечения единства подходов к воспитанию и обучению детей в

условиях детского сада и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а

также информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с

детьми дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям заведующего по УВР Е.Ю. Четверкиной, М.М. Секисовой

интегрировать Программу просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации

(авторы: Т.П. Авдулова, И.А. Бурлакова, Е.И. Изотова, Т.В. Кротова, О.В. Никифорова,

В.А. Новицкая, Г.Р. Хузеева, Р.И. Яфизова [и др.]; под ред. Е.Н. Изотовой, Т.В.

Кротовой. - Москва, 2024) (далее – Программа) в содержание ОПДО МБДОУ № 17

«Белочка» в пункт 3.5. «Особенности взаимодействия педагогического коллектива с

родителями воспитанников» в части просветительского направления деятельности

педагогического коллектива ДОО по построению взаимодействия с родителями в срок

до 01 марта 2025 года.

2. Считать Программу просвещения родителей (законных представителей) детей

дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные организации

частью ОПДО МБДОУ №17 «Белочка».

3. Заместителям заведующего по УВР ознакомить с изменениями в ОПДО

МБДОУ № 17 «Белочка» педагогов и родителей (законных представителей)

воспитанников в срок до 01.03.2025.

4. Педагогам приступить к реализации ОПДО МБДОУ № 17 «Белочка» с

изменениями с 01.03.2025

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

12A0601AD537142D3B47C27CE4933A56

Владелец:

Сиргалина Гульнара Айратовна

Действителен: 04.03.2024 с по 28.05.2025

Г.А. Сиргалина

С приказом от 05.02.2025 № ДС17-11-157/5 ознакомлены:

Четверкина Е.Ю./_____________________/

Секисова М.М.   /_____________________/